Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antônio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8301 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Edital 014/2022

Homologação das inscrições para participar

da Seleção para cursar Doutorado em

Química Aplicada – Turma 2023

 A Comissão de Bolsas do PPGQA (CB), reunida extraordinariamente no dia 5 de

dezembro, avaliou as solicitações de inscrição para participação no processo de Seleção

2023; sendo T03 do Doutorado com 3 candidatas. As solicitações estão anotadas na

Tabela que segue:

Inscrições Deferidas e Indeferidas:

Protocolo Nome candidato Email Decisão da CB

18498/2022 Kamila Rodrigues Leite kamisflor@gmail.com

Indeferida – não
cumpre a titulação de
graduação prevista no

Edital 10/2022

20151/2022 Aline Boarolli Schons aleschons239@hotmail.com Inscrição Deferida

20275/2022 Andressa Melo Jacques andressa.meloj@gmail.com Inscrição Deferida

 Devido ao número de inscrições deferidas ser inferior ao número de vagas

previstas no Edital 10/2022, a CB decidiu por avaliar e classificar as candidatas

considerando apenas a pontuação do currículo Lattes, conforme tabela de pontuação

apresentada pelas candidatas e verificada pela CB.

Protocolo Nome candidato Pontuação CV Classificação

20151/2022 Aline Boarolli Schons 26,6 1º lugar

20275/2022 Andressa Melo Jacques 1,9 2º lugar

 A manifestação de interesse pela vaga e pré-matrícula deve ocorrer até dia 28

de fevereiro de 2023.

 Publique-se, e comunique-se as interessadas.

Coordenação e Comissão de Bolsas do PPGQA

http://www.unicentro.br/